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Pozn.:

∙   subjekt nesouhlasí s uvedením údajů, údaj není k dispozici

–  jev se nevyskytoval

x   vyplnění údaje není logicky možné



Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (NIPOS) z pověření Ministerstva kultury České republiky (MK) zabezpečuje státní statistickou službu za oblast kultury na základě 
zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem statistiky kultury je zjišťování údajů o činnosti kulturních zařízení zřizovaných MK, dalšími orgány státní správy, kraji, obcemi, NNO (zejména spolky, zapsanými ústavy, obecně 
prospěšnými společnostmi, církvemi), podnikatelskými subjekty aj. Jsou šetřeny následující obory: divadla, galerie, muzea a památníky, hudební tělesa, veřejné knihovny, památkové 
objekty zpřístupněné za vstupné, kulturní domy, výstavní činnost v oblasti profesionálního výtvarného umění a architektury, vydavatelská činnost (neperiodické publikace a periodický 
tisk) a festivaly pořádané v ČR.

Čtvrtý díl, který Vám předkládáme, nese název Kulturně vzdělávací a zájmová činnost a obsahuje vybrané statistické údaje o kulturních zařízeních a v nich pořádaných volnočasových 
aktivitách.

Statistické výkazy jsou rozesílány na jednotlivé zpravodajské jednotky (ZJ), které mají na základě zákona o státní statistické službě zpravodajskou povinnost. Každoročně je seznam oslovo-
vaných ZJ aktualizován tak, aby byl v souladu s aktuálními změnami v oblasti kultury.

V předkládané publikaci jsou zveřejněna pořízená data ze statistického zjišťováni za rok 2023. Pro srovnání se uvádějí údaje za posledních pět let. Vzhledem k měnícímu se počtu ZJ, 
nemohou tyto údaje vypovídat o reálném nárůstu či poklesu vykazovaných ukazatelů. Vybrané dopočtené údaje za rok 2023 za jednotlivé oblasti budou zveřejněny v Satelitním účtu 
kultury, který vychází v květnu roku 2025.

Na začátku jednotlivých kapitol je vždy uveden stručný komentář vysvětlující metodologická, organizační a oborová specifika sběru statistických dat v příslušné oblasti. Pro přehled o vý-
voji v jednotlivých kulturních oblastech jsou přiloženy tabulky s vybranými ukazateli za období 2008–2023. Následují tabulky s údaji ze statistických výkazů poskytující přehled o činnosti 
kulturních zařízení podle typu zřizovatele v časovém období 2019–2023. Nejprve jsou uvedena zařízení zřizovaná orgány státní správy, kraji, obcemi a městy, dále pak zařízení zřizovaná 
spolky, církvemi aj. a na konci kapitoly zařízení zřizovaná podnikatelskými subjekty. Dále jsou zařazeny tabulky zahrnující údaje podle regionů ČR a také pořadí jednotlivých ZJ podle ná-
vštěvnosti či jiných výkonnostních ukazatelů.

Výsledky z rezortního statistického šetření jsou určeny pro MK a další orgány státní správy, Český statistický úřad, UNESCO a Eurostat. Dále jsou využívány pro různé mezinárodní skupiny 
(např. EGMUS) a v neposlední řadě slouží odborné veřejnosti.

NIPOS touto cestou děkuje všem zpravodajským jednotkám, které v předepsaném termínu zaslaly své statistické výkazy. Při výběru údajů pro tuto publikaci je zaručena ochrana důvěr-
nosti údajů ve smyslu zákona č. 89/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

ÚVOD

Mgr. Lenka Lázňovská
ředitelka NIPOS
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Výsledky statistického šetření o kulturně vzdělávací a zájmové umělecké činnosti jsou ve sledo-
vaném roce 2023 značně odlišné od „covidových a předcovidových“ let – většina výkonnostních 
ukazatelů sice vzrostla díky uvolnění „proticovidových“ opatření, ale stále v některých případech 
nedosahují úrovně roku 2019.

Základní databáze se z cca 400 zpravodajských jednotek (dále ZJ) v roce 2007 stále rozšiřuje. 
K 31. 12. 2023 v ní bylo již 748 aktivních ZJ, rozdělených do 3 skupin podle zřizovatele: státní 
(příspěvkové organizace, organizační složky, referáty místních úřadů aj.), spolky, o.p.s. a ve 3. sku-
pině podnikatelské subjekty. 

V lednu 2024 bylo obesláno cca 800 ZJ. Po uzávěrce termínu zůstalo ve statistickém šetření celkem 
680 ZJ, 72 oznámilo, že ve sledovaném roce neorganizovalo žádné kulturní aktivity, 2 ZJ se rekon-
struovaly, 1 přerušila svoji činnost, 1 ZJ byla pronajata Japonskému kulturnímu centru v Ostravě. 
Ostatní (celkem 44 ZJ) nereagovaly ani na 2 upomínky a výzvy k vyplnění. Budou obeslány znovu 
v dalším roce. Z nově obeslaných 150 ZJ vyplnilo výkaz 93 subjektů.  

Jak již bylo řečeno výše, ani v roce 2023 nedosáhly kulturní aktivity v celé šíři společenského spektra 
výsledků „předcovidového“ roku 2019. To potvrzují i statistická šetření. Výsledky jsou prezentovány 
v tabulkách (2019–2023), které porovnávají rok 2023 s roky předchozími, především s rokem 2019. 

Celkové příjmy již přesáhly rok 2019, a to jak v absolutních hodnotách (nárůst o 30,5 % oproti roku 
2019), tak v přepočtu na jeden subjekt (nárůst o 17,6 %). Výdaje sledovaných subjektů v roce 2023 
jsou o více než 1 milion Kč vyšší (nárůst o 25,7 %), a to zejména v souvislosti s náklady na budovy 
kulturních domů (nárůst o 30 %) a platy stálých zaměstnanců (nárůst o 26,7 %).

V roce 2019 se konalo celkem 111,2 tis. akcí, kterých se účastnilo 11,5 mil. návštěvníků. Celkové 
příjmy činily 3,9 mld. Kč, celkové výdaje pak dosáhly 4,0 mld. Kč. V roce 2020 se konalo 51,3 tis. akcí 
(pouze 46,1 % hodnot roku 2019), účastnilo se jich 3,7 mil. návštěvníků (32,2 % hodnot roku 2019). 
Celkové příjmy dosáhly 3,2 mld. Kč (82,1 % hodnot roku 2019), výdaje se v roce 2020 pohybovaly 
kolem 3,1  mld. Kč (77,5 % hodnot roku 2019). V roce 2021 navštívilo 51,7 tis. kulturních akcí (46, 5 % 
hodnot roku 2019) 4,3 mil. diváků (37,4 % hodnot roku 2019), celkové příjmy činily 3,3 mld. Kč 
(84,6 % příjmů roku 2019), zatímco výdaje dosáhly 3,2 mld. Kč (80 % hodnot roku 2019). V roce 
2022 se situace změnila, počet kulturních aktivit se zvýšil, s tím i počet návštěvníků, příjmy a výdaje 
ZJ. Konalo se 103,6 tis. kulturních akcí (93,2 % hodnot roku 2019), které navštívilo 8,2 mil. návštěv-
níků (71,3 % hodnot roku 2019). Celkové příjmy činily 4,3 mld. Kč (110,3 % hodnot roku 2019) a vý-
daje 4,3 mld. Kč (tj. 107,5 % hodnot roku 2019). Rok 2023 překročil v ukazatelích rok 2022. Konalo 
se 109,7 tis. kulturních akcí (98,7 % hodnot roku 2019), které navštívilo 10,5 mil. (91,3 % hodnot 
roku 2019) diváků a posluchačů. Celkové příjmy dosáhly 5,1 mld. Kč (130,8 % hodnot roku 2019) 
a výdaje činily 5,1 mld. (127,5 % hodnot roku 2019). Na rozdíl od provozně-ekonomických údajů, 
v počtu kulturních akcí a návštěvníků stále nebyly dosaženy výsledky roku 2019. A to i s ohledem 
na to, že v roce 2023 bylo statisticky podchyceno více subjektů – v roce 2023 to bylo 680, zatímco 
v roce 2019 pouze 613.

V závěrečných tabulkách tohoto sešitu jsou uváděna data sledující pořadí jednotlivých zpravodaj-
ských jednotek podle výkonnostních ukazatelů. V těchto statistikách jsou zveřejněny pouze údaje 
za jednotky, které souhlasily se zveřejněním svých dat.

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST
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TABULKA 1.1 VÝVOJ VYBRANÝCH UKAZATELŮ V LETECH 2008–2023						    
		

GRAF 1 POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ A KULTURNÍCH AKCÍ V LETECH 2008–2023					   
			 

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VYBRANÉ UKAZATELE

Ukazatel 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Zpravodajské jed-
notky

295 373 454 493 488 521 510 555 615 596 601 613 544 557 599 680

Kulturní akce 76 855 87 264 93 520 91 568 85 877 110 592 98 200 99 668 106 719 106 918 109 122 111 285 51 285 51 721 103 573 109 770

Návštěvníci 7 320 261 7 344 441 8 319 379 8 069 003 8 493 929 8 549 057 8 807 987 9 332 508 10 583 713 10 281 344 11 046 835 11 456 390 3 668 803 4 271 233 8 179 049 10 488 383

Příjmy 2 445 058 2 578 421 2 711 643 2 706 780 2 833 642 2 747 252 2 828 709 2 985 380 3 405 342 3 223 798 3 735 720 3 934 323 3 007 880 3 326 453 4 255 851 5 133 479

Výdaje 2 322 958 2 556 424 2 615 092 2 670 582 2 582 872 2 768 341 2 106 741 2 955 047 3 301 399 3 307 476 3 826 066 4 046 987 3 055 708 3 296 643 4 280 365 5 086 200

Vlastní vklady – – – – 11 893 20 060 13 238 34 118 29 744 109 091 131 690 131 016 200 352 123 349 129 231 198 479
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TABULKA 1.2 KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ V ČR

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VYBRANÉ UKAZATELE

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kulturní zařízení celkem 680 110,9 599 97,7 557 90,9 544 88,7 613

v tom podle zřizovatele:

organizační složky, příspěvkové organizace obcí, měst,
i součásti městských a obecních úřadů

603 114,6 518 98,5 481 91,4 475 90,3 526

spolky, o.p.s., zařízení zřizovaná církvemi 48 85,7 51 91,1 44 78,6 38 67,9 56

podnikatelské subjekty a podnikatelé 29 93,6 30 96,8 32 103,2 31 100,0 31

Zařízení s vlastními prostory pro pořádání akcí 437 115,6 395 104,5 369 97,6 354 93,7 378

Zařízení bez vlastních prostor pro pořádání akcí
(pronájem u jiných subjektů)

101 97,1 93 89,4 92 88,5 75 72,1 104

Zařízení s prostory bez pořadatelských pracovníků
(i pronájem jiným uživatelům)

225 130,8 160 93,0 152 88,4 168 97,7 172

Zařízení s bezbariérovým přístupem 496 123,1 422 104,7 392 97,3 388 96,3 403

TABULKA 1.3 ZÁJMOVÁ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kurzy 5 067 82,5 4 775 77,7 3 068 49,9 3 232 52,6 6 145

cyklické 3 871 76,4 3 604 71,1 2 418 47,7 2 861 56,4 5 070

jednorázové 1 196 111,3 1 171 108,9 650 60,5 371 34,5 1 075

Návštěvníci kurzů 87 832 70,3 95 222 76,2 52 103 41,7 38 935 31,1 125 033

cyklické 53 692 58,6 71 675 78,2 34 778 37,9 29 235 31,9 91 661

jednorázové 34 140 102,3 23 547 70,6 17 325 51,9 9 700 29,1 33 372
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TABULKA 1.4 ZÁJMOVÁ UMĚLECKÁ ČINNOST

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VYBRANÉ UKAZATELE

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet souborů a klubů celkem 1 024 100,3 1 026 100,5 768 75,2 780 76,4 1 021

věkově smíšených 262 92,9 294 104,3 199 70,6 216 76,6 282

dospělých 365 108,0 326 96,5 265 78,4 254 75,2 338

seniorských 17 81,0 38 181,0 23 109,5 29 138,1 21

mládeže 114 129,6 110 125,0 60 68,2 72 81,8 88

dětských 266 91,1 258 88,4 221 75,7 209 71,6 292

Počet členů souborů a klubů celkem 17 185 97,3 17 927 101,5 13 432 76,0 13 998 79,2 17 670

dospělých 7 647 100,5 8 081 106,2 6 247 82,1 6 716 88,3 7 609

seniorských 1 150 86,9 1 229 92,8 944 71,3 1 592 120,2 1 324

mládeže 2 383 110,8 2 539 118,1 1 897 88,2 1 643 76,4 2 150

dětských 6 005 91,2 6 078 92,3 4 344 66,0 4 047 61,4 6 587

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet klubů a kroužků celkem 552 79,3 545 78,3 483 69,4 539 77,4 696

věkově smíšených 167 83,9 203 102,0 167 83,9 157 78,9 199

dospělých 173 83,6 160 77,3 160 77,3 181 87,4 207

seniorských 61 40,4 51 33,8 44 29,1 68 45,0 151

mládeže 27 135,0 24 120,0 21 105,0 22 110,0 20

dětských 124 104,2 107 89,9 91 76,5 111 93,3 119

Počet členů klubů a kroužků celkem 16 103 80,6 14 096 70,5 14 455 72,3 11 440 57,2 19 989

dospělých 8 117 93,6 6 580 75,9 7 357 84,9 5 665 65,4 8 668

seniorských 2 890 40,2 2 855 39,7 3 158 43,9 2 674 37,2 7 193

mládeže 1 385 144,0 1 677 174,3 1 142 118,7 788 81,9 962

dětských 3 711 117,2 2 984 94,3 2 798 88,4 2 313 73,1 3 166

TABULKA 1.5 ZÁJMOVÁ MIMOUMĚLECKÁ ČINNOST
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VYBRANÉ UKAZATELE

TABULKA 1.7 EKONOMICKÉ UKAZATELE

Ukazatel 2023 2023/2019      
(v %) 

2022 2022/2019      
(v %) 

2021 2021/2019       
(v %)

2020 2020/2019       
(v %)

2019

Příjmy celkem 5 133 478 490 130,5 4 255 850 883 108,2 3 326 452 533 84,6 3 007 879 888 76,5 3 934 323 019

výnosy za zařízení 1 581 652 218 115,4 1 251 416 965 91,3 688 454 698 50,2 654 574 165 47,7 1 371 156 860

příspěvky, dotace a granty 3 071 653 040 133,5 2 652 715 900 115,3 2 318 389 300 100,8 2 181 691 298 94,8 2 300 563 265

státní 93 993 759 238,4 55 629 293 141,1 77 971 346 197,7 46 191 995 117,1 39 434 430

krajské 62 406 066 120,3 72 311 484 139,3 37 654 390 72,6 42 665 175 82,2 51 895 103

obecní 2 775 760 070 129,1 2 469 823 902 114,9 2 155 463 144 100,3 2 053 585 909 95,5 2 149 836 343

od ostatních subjektů 105 734 935 846,5 21 222 528 169,9 24 300 806 194,5 18 834 265 150,8 12 491 297

od zahraničních subjektů 17 766 267 37,9 33 728 693 71,9 22 999 614 49,0 20 413 954 43,5 46 906 092

z toho z fondů EU 15 991 943 47,2 27 528 020 81,2 21 439 573 63,2 20 076 034 59,2 33 920 727

dary a sponzoring 37 476 355 203,9 20 767 098 113,0 31 648 609 172,2 11 816 975 64,3 18 379 502

Neinvestiční výdaje 5 086 199 642 125,7 4 280 364 645 105,8 3 296 643 388 81,5 3 055 708 256 75,5 4 046 987 045

Vlastní vklady
(vložené finanční prostředky z vlastních zdrojů)

198 479 117 151,5 129 231 041 98,6 123 348 768 94,2 200 351 983 152,9 131 016 362

TABULKA 1.6 DALŠÍ KULTURNÍ SLUŽBY VEŘEJNOSTI

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kulturní akce 109 770 98,6 103 573 93,1 51 721 46,5 51 285 46,1 111 285

představení 64 156 100,8 58 078 91,2 33 617 52,8 33 183 52,1 63 652

koncerty 5 777 93,0 8 486 136,6 3 059 49,2 2 246 36,2 6 212

výstavy 2 135 78,2 1 933 70,8 1 296 47,5 1 041 38,1 2 731

ostatní kulturní akce 36 658 97,1 34 136 90,4 13 214 35,0 14 459 38,3 37 758

festivaly, přehlídky, soutěže aj. 1 044 112,0 940 100,9 535 57,4 356 38,2 932

Počítače s připojením na internet 1 677 298,9 1 828 325,9 879 156,7 520 92,7 561

Správa památkových objektů 218 137,1 145 91,2 123 77,4 144 90,6 159

Vydávaná periodika 339 121,1 280 100,0 244 87,1 252 90,0 280

Pronájmy jiným uživatelům 28 242 99,9 20 763 73,5 9 329 33,0 11 362 40,2 28 268

Návštěvníci 10 488 383 91,6 8 179 049 71,4 4 271 233 37,3 3 668 803 32,0 11 456 390

Zaměstnanci vč. externích (přepočtený stav) 8 453,0 111,4 6 970,4 91,8 6 322,8 83,3 5 968,2 78,6 7 590,2

Dobrovolníci 2 915 93,8 2 251 72,4 1 605 51,6 1 425 45,9 3 108
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TABULKA 2.1 KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ ZŘIZOVANÁ MĚSTY A OBCEMI

TABULKA 2.2 ČINNOSTI V KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍCH ZŘIZOVANÝCH MĚSTY A OBCEMI

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kulturní zařízení zřizovaná městy a obcemi 603 114,6 518 98,5 481 91,4 475 90,3 526

Zařízení s vlastními prostory pro pořádání akcí 400 117,0 356 104,1 333 97,4 319 93,3 342

Zařízení bez vlastních prostor pro pořádání akcí
(pronájem u jiných subjektů)

60 113,2 49 92,5 50 94,3 42 79,3 53

Zařízení s prostory bez pořadatelských pracovníků
(i pronájem jiným uživatelům)

223 132,0 159 94,1 151 89,4 166 98,2 169

Zařízení s bezbariérovým přístupem 450 125,4 375 104,5 350 97,5 347 96,7 359

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Zájmová činnost (počet kulturních zařízení) 501 103,5 461 95,3 385 79,6 399 82,4 484

vzdělávací 201 98,5 178 87,3 160 78,4 154 75,5 204

umělecká 203 105,2 194 100,5 149 72,2 168 87,1 193

mimoumělecká 97 111,5 89 102,3 76 87,4 77 88,5 87

Další kulturní služby veřejnosti (počet kultuních zařízení) 600 114,7 517 98,9 479 91,6 475 90,8 523

Přeshraniční spolupráce (počet akcí) 89 189,4 212 451,1 98 208,5 20 42,6 47

Mezinárodní spolupráce (počet akcí) 16 123,1 17 130,8 3 23,1 – x 13

Spolupráce s etniky v ČR (počet akcí) – x 45 2 250,0 7 350,0 1 50,0 2
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE

TABULKA 2.3 ZÁJMOVÁ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST POŘÁDANÁ MĚSTY A OBCEMI – POČET ZAŘÍZENÍ

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet zařízení podle jednotlivých typů cyklických kurzů 265 91,7 242 83,7 236 81,7 204 70,6 289

jiné (improvizace, příprava k maturitě aj.) 91 87,5 83 79,8 86 82,7 69 66,4 104

umělecké 50 108,7 45 97,8 39 87,8 35 76,1 46

jazykové 37 75,5 32 65,3 31 63,3 34 69,4 49

zdravotní 22 88,0 24 96,0 23 92,0 23 92,0 25

tradiční řemesla a lidová kultura 21 110,5 17 89,5 15 79,0 12 63,2 19

prosociální 14 140,0 10 100,0 9 90,0 8 80,0 10

práce s počítačem 12 92,3 13 100,0 7 53,9 7 53,9 13

občanské (právní, účetnictví, pro podnikatele aj.) 9 90,0 8 80,0 14 140,0 8 80,0 10

environmentální 6 200,0 6 200,0 4 133,3 2 66,7 3

získávání technologických a praktických dovedností 3 30,0 4 40,0 8 80,0 6 60,0 10

Počet zařízení podle jednotlivých typů jednorázových kurzů 165 116,2 140 98,6 100 70,4 84 59,2 142

umělecké 41 186,4 33 150,0 25 113,6 23 104,6 22

jiné (improvizace, příprava k maturitě aj.) 29 111,5 21 80,8 21 80,8 16 61,5 26

tradiční řemesla a lidová kultura 24 92,3 28 107,7 12 46,2 6 23,1 26

zdravotní 21 123,5 16 94,1 13 76,5 6 35,3 17

environmentální 13 108,3 8 66,7 5 41,7 8 66,7 12

občanské (právní, účetnictví, pro podnikatele aj.) 12 92,3 15 115,4 9 69,2 9 69,2 13

prosociální 9 128,6 4 57,1 5 71,4 5 71,4 7

práce s počítačem 8 100,0 10 125,0 5 62,5 3 37,5 8

získávání technologických a praktických dovedností 6 66,7 3 33,3 4 44,4 6 66,7 9

jazykové 2 100,0 2 100,0 1 50,0 2 100,0 2
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE
TABULKA 2.4 ZÁJMOVÁ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST POŘÁDANÁ MĚSTY A OBCEMI – POČET KURZŮ

TABULKA 2.5 ZÁJMOVÁ UMĚLECKÁ ČINNOST POŘÁDANÁ MĚSTY A OBCEMI

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kurzy 4 683 85,6 3 853 70,4 2 717 49,6 2 827 51,7 5 473

cyklické 3 586 77,8 2 796 60,6 2 146 46,5 2 530 54,9 4 611

jednorázové 1 097 127,3 1 057 122,6 571 66,2 297 34,5 862

Návštěvníci kurzů 79 623 80,0 87 064 87,5 45 685 45,9 33 339 33,5 99 519

cyklické 49 526 67,7 64 916 88,8 31 696 43,4 24 984 34,2 73 107

jednorázové 30 097 114,0 22 148 83,9 13 989 53,0 8 355 31,6 26 412

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet souborů a klubů celkem 939 100,1 918 97,9 677 72,2 707 75,4 938

věkově smíšených 248 94,3 279 106,1 180 68,4 204 77,6 263

dospělých 347 107,4 307 95,1 253 78,3 241 74,6 323

seniorských 15 75,0 35 175,0 21 105,0 29 145,0 20

mládeže 102 129,1 98 124,1 48 60,8 60 76,0 79

dětských 227 89,7 199 78,7 175 69,2 173 68,4 253

Počet členů souborů a klubů celkem 15 858 98,4 16 566 102,8 12 148 75,4 12 930 80,2 16 120

dospělých 7 078 99,1 7 609 106,6 5 828 81,6 6 261 87,7 7 140

seniorských 1 050 92,4 1 189 104,7 895 78,8 1 574 138,6 1 136

mládeže 2 127 123,9 2 200 128,1 1 506 87,7 1 362 79,3 1 717

dětských 5 603 91,5 5 568 90,9 3 919 64,0 3 733 69,9 6 127
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE
TABULKA 2.6 ZÁJMOVÁ MIMOUMĚLECKÁ ČINNOST POŘÁDANÁ MĚSTY A OBCEMI

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet klubů a kroužků celkem 412 70,3 434 74,1 400 68,3 437 74,6 586

věkově smíšených 140 74,1 194 102,7 147 77,8 129 68,3 189

dospělých 111 73,0 96 63,2 131 86,2 148 97,4 152

seniorských 45 34,9 43 33,3 32 24,8 55 42,6 129

mládeže 22 169,2 21 161,5 15 115,4 15 115,4 13

dětských 94 91,3 80 77,7 75 72,8 90 87,4 103

Počet členů klubů a kroužků celkem 14 066 76,7 12 461 67,9 12 727 69,4 9 648 52,6 18 352

dospělých 6 859 89,0 5 609 72,8 6 424 83,4 4 644 60,3 7 706

seniorských 2 558 37,1 2 680 38,9 2 989 43,3 2 500 36,2 6 899

mládeže 1 237 155,6 1 551 195,1 882 110,9 539 67,8 795

dětských 3 412 115,6 2 621 88,8 2 432 82,4 1 965 66,6 2 952

TABULKA 2.7 DALŠÍ KULTURNÍ SLUŽBY VEŘEJNOSTI POŘÁDANÉ MĚSTY A OBCEMI

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kulturní akce 91 942 101,1 86 690 95,3 43 810 48,2 41 277 45,4 90 971

představení 54 825 105,0 48 866 93,6 28 905 55,4 27 182 52,1 52 214

koncerty 4 775 91,7 7 800 149,8 2 572 49,4 1 852 35,6 5 206

výstavy 1 858 74,5 1 758 70,5 1 175 47,1 922 37,0 2 493

ostatní kulturní akce 29 557 97,8 27 412 90,7 10 693 35,4 10 999 36,4 30 230

festivaly, přehlídky, soutěže aj. 927 112,0 854 103,1 465 56,2 322 38,9 828

Počítače s připojením na internet 1 658 309,9 1 804 337,2 861 160,9 497 92,9 535

Správa památkových objektů 214 138,1 142 91,6 119 76,8 140 90,3 155

Vydávaná periodika 326 121,2 267 99,3 236 87,7 242 90,0 269

Pronájmy jiným uživatelům 21 852 99,8 14 655 67,0 7 074 32,3 8 288 37,9 21 888

Návštěvníci 9 204 062 96,4 7 059 339 74,0 3 707 179 38,8 3 080 656 32,3 9 543 765

Zaměstnanci vč. externích (přepočtený stav) 6 872,4 111,7 5 606,7 91,1 5 232,0 85,0 4 834,6 78,6 6 152,7

Dobrovolníci 2 588 113,2 1 764 77,2 1 307 57,2 1 173 51,3 2 286
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE
TABULKA 2.8 MĚSTSKÉ A OBECNÍ SUBJEKTY PROVOZUJÍCÍ KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST – EKONOMICKÉ UKAZATELE 

TABULKA 2.9 KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ V ČR ZŘIZOVANÁ SPOLKY, OBECNĚ PROSPĚŠNÝMI SPOLEČNOSTMI A CÍRKVEMI

Ukazatel 2023 2023/2019       
(v %) 

2022 2022/2019       
(v %) 

2021 2021/2019       
(v %)

2020 2020/2019       
(v %)

2019

Příjmy celkem 4 131 373 239 133,2 3 334 730 446 107,5 2 648 386 299 85,4 2 336 221 216 75,3 3 102 098 657

výnosy za zařízení 1 126 713 474 113,3 854 653 726 85,9 460 835 463 46,3 423 556 839 42,6 994 519 260

příspěvky, dotace a granty 2 570 518 919 133,4 2 189 273 264 113,6 1 936 088 076 100,5 1 796 778 288 93,2 1 927 045 740

státní 72 995 061 294,1 25 148 888 101,3 40 556 831 163,4 17 356 302 69,9 24 821 807

krajské 56 616 989 131,8 55 329 967 128,8 33 909 312 79,0 31 249 343 72,8 42 951 042

obecní 2 334 114 983 128,2 2 081 564 905 114,3 1 819 196 234 99,9 1 726 660 465 94,8 1 821 316 237

od ostatních subjektů 103 446 852 1 152,4 18 274 978 203,6 21 860 167 243,5 17 781 495 198,1 8 976 850

od zahraničních subjektů 3 345 034 11,5 8 954 526 30,9 20 565 532 71,0 3 730 683 12,9 28 979 804

z toho z fondů EU 2 604 874 15,0 8 497 131 48,9 19 821 089 114,2 3 529 512 20,3 17 361 206

dary a sponzoring 23 095 153 150,7 15 290 290 99,8 28 953 372 189,0 9 855 380 64,3 15 320 762

Neinvestiční výdaje 4 053 497 697 127,8 3 318 332 551 104,6 2 568 247 650 81,0 2 352 593 144 74,2 3 171 989 496

Vlastní vklady
(vložené finanční prostředky z vlastních zdrojů)

198 050 767 153,9 128 259 311 99,7 122 252 526 95,0 199 966 280 155,4 128 672 678

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kulturní zařízení zřizovaná spolky, obecně prospěšnými 
společnostmi a církvemi

48 85,7 51 91,1 44 78,6 38 67,9 56

Zařízení s vlastními prostory pro pořádání akcí 16 123,1 17 130,8 12 92,3 13 100,0 13

Zařízení bez vlastních prostor pro pořádání akcí
(pronájem u jiných subjektů)

33 76,7 36 83,7 33 76,7 25 58,1 43

Zařízení s prostory bez pořadatelských pracovníků
(i pronájem jiným uživatelům)

2 66,7 1 33,3 1 33,3 2 66,7 3

Zařízení s bezbariérovým přístupem 21 116,7 21 116,7 15 83,3 17 94,4 18
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE

TABULKA 2.10 ČINNOSTI V KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍCH ZŘIZOVANÝCH SPOLKY, OBECNĚ PROSPĚŠNÝMI SPOLEČNOSTMI A CÍRKVEMI

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Zájmová činnost (počet kulturních zařízení) 44 83,0 48 90,6 43 81,1 37 69,8 53

vzdělávací 17 70,8 19 79,2 18 75,0 19 79,2 24

umělecká 20 95,2 20 95,2 17 81,0 13 61,9 21

mimoumělecká 7 87,5 9 112,5 8 100,0 5 62,5 8

Další kulturní služby veřejnosti (počet kulturních zařízení) 46 88,5 48 92,3 40 76,9 37 71,2 52

Přeshraniční spolupráce (počet akcí) 72 2 400,0 53 1 766,7 1 33,3 2 66,7 3

Mezinárodní spolupráce (počet akcí) 58 x 62 x 2 x 1 x –

Spolupráce s etniky v ČR (počet akcí) – x 72 7 200,0 30 3 000,0 7 700,0 1



18

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE

TABULKA 2.11 ZÁJMOVÁ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST POŘÁDANÁ SPOLKY, OBECNĚ PROSPĚŠNÝMI SPOLEČNOSTMI A CÍRKVEMI – POČET ZAŘÍZENÍ

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet zařízení podle jednotlivých typů cyklických kurzů 32 82,1 34 87,2 26 66,7 27 69,2 39

jazykové 9 112,5 7 87,5 9 112,5 8 100,0 8

umělecké 7 100,0 7 100,0 3 42,9 4 57,1 7

jiné (improvizace, příprava k maturitě aj.) 6 75,0 7 87,5 2 25,0 5 62,5 8

práce s počítačem 2 50,0 3 75,0 4 100,0 4 100,0 4

prosociální 2 100,0 2 100,0 1 50,0 1 50,0 2

tradiční řemesla a lidová kultura 2 100,0 3 150,0 2 100,0 2 100,0 2

zdravotní 2 66,7 3 100,0 2 67,0 3 100,0 3

environmentální 1 50,0 1 50,0 – x – x 2

získávání technologických a praktických dovedností 1 100,0 – x 3 300,0 – x 1

občanské (právní, účetnictví, pro podnikatele aj.) – x 1 50,0 – x – x 2

Počet zařízení podle jednotlivých typů jednorázových kurzů 12 57,1 16 76,2 10 47,6 15 71,4 21

umělecké 6 100,0 6 100,0 4 66,7 8 133,3 6

zdravotní 2 200,0 2 200,0 1 100,0 1 100,0 1

environmentální 1 50,0 1 50,0 1 50,0 – x 2

jazykové 1 x 1 x 1 x – x –

jiné (improvizace, příprava k maturitě aj.) 1 50,0 1 50,0 – x 2 100,0 2

prosociální 1 33,3 2 66,7 – x 1 33,3 3

občanské (právní, účetnictví, pro podnikatele aj.) – x 2 100,0 1 50,0 – x 2

práce s počítačem – x – x 1 100,0 – x 1

tradiční řemesla a lidová kultura – x 1 33,3 – x 3 100,0 3

získávání technologických a praktických dovedností – x – x 1 100,0 – x 1

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE
TABULKA 2.12 ZÁJMOVÁ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST POŘÁDANÁ SPOLKY, OBECNĚ PROSPĚŠNÝMI SPOLEČNOSTMI A CÍRKVEMI – POČET KURZŮ

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kurzy 301 68,4 855 194,3 221 50,2 215 48,9 440

cyklické 218 87,9 747 301,2 173 69,8 158 63,7 248

jednorázové 83 43,2 108 56,3 48 25,0 57 29,7 192

Návštěvníci kurzů 2 825 31,5 3 578 39,9 1 796 20,0 2 566 28,6 8 961

cyklické 1 934 43,0 2 346 52,1 1 242 27,6 1 679 37,3 4 501

jednorázové 891 20,0 1 232 27,6 554 12,4 887 19,9 4 460

TABULKA 2.13 ZÁJMOVÁ UMĚLECKÁ ČINNOST POŘÁDANÁ SPOLKY, OBECNĚ PROSPĚŠNÝMI SPOLEČNOSTMI A CÍRKVEMI

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet souborů a klubů celkem 71 101,4 94 134,3 76 108,6 57 81,4 70

věkově smíšených 10 90,9 9 81,8 11 100,0 6 54,6 11

dospělých 15 125,0 18 150,0 8 66,7 10 83,3 12

seniorských 2 200,0 3 300,0 2 200,0 – x 1

mládeže 8 100,0 7 87,5 10 125,0 6 75,0 8

dětských 36 94,7 57 150,0 45 118,4 35 92,1 38

Počet členů souborů a klubů celkem 914 71,0 1 007 78,2 971 75,4 803 62,3 1 288

dospělých 305 99,4 341 111,1 239 77,9 270 88,0 307

seniorských 78 45,6 30 17,5 29 17,0 10 5,8 171

mládeže 189 49,1 170 44,2 295 76,6 226 58,7 385

dětských 342 80,5 466 109,7 408 96,0 297 69,9 425
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE
TABULKA 2.14 ZÁJMOVÁ MIMOUMĚLECKÁ ČINNOST POŘÁDANÁ SPOLKY, OBECNĚ PROSPĚŠNÝMI SPOLEČNOSTMI A CÍRKVEMI

TABULKA 2.15 DALŠÍ KULTURNÍ SLUŽBY VEŘEJNOSTI POŘÁDANÉ SPOLKY, OBECNĚ PROSPĚŠNÝMI SPOLEČNOSTMI A CÍRKVEMI

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet klubů a kroužků celkem 64 206,5 50 161,3 29 93,6 36 116,1 31

věkově smíšených 26 325,0 5 62,5 6 75,0 2 25,0 8

dospělých 8 133,3 22 366,7 10 166,7 14 233,3 6

seniorských 4 100,0 5 125,0 4 100,0 5 125,0 4

mládeže 1 33,3 1 33,3 3 100,0 4 133,3 3

dětských 25 250,0 17 170,0 6 60,0 11 110,0 10

Počet členů klubů a kroužků celkem 681 121,0 663 117,8 652 115,8 699 124,2 563

dospělých 275 111,3 303 122,7 288 116,6 362 146,6 247

seniorských 124 167,6 81 109,5 63 85,1 57 77,0 74

mládeže 68 56,7 51 42,5 197 164,2 188 156,7 120

dětských 214 175,4 228 186,9 104 85,3 92 75,4 122

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kulturní akce 2 739 127,3 1 845 85,7 1 001 46,5 1 146 53,3 2 152

představení 1 352 157,4 715 83,2 514 59,8 671 78,1 859

koncerty 288 108,7 220 83,0 137 51,7 123 46,4 265

výstavy 79 117,9 73 109,0 37 55,2 41 61,2 67

ostatní kulturní akce 985 106,3 802 86,5 298 32,2 297 32,0 927

festivaly, přehlídky, soutěže aj. 35 102,9 35 102,9 15 44,1 14 41,2 34

Počítače s připojením na internet 9 75,0 7 58,3 6 50,0 8 66,7 12

Správa památkových objektů – x – x – x – x –

Vydávaná periodika 5 100,0 5 100,0 3 60,0 3 60,0 5

Pronájmy jiným uživatelům                                               521 80,0 424 65,1 194 29,8 199 30,6 651

Návštěvníci 249 175 103,7 216 356 90,1 70 249 29,2 85 207 35,5 240 223

Zaměstnanci vč. externích (přepočtený stav) 448,1 120,4 451,2 121,3 281,6 75,7 330,6 88,9 372,1

Dobrovolníci 327 43,3 485 64,2 296 39,2 250 33,1 755

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  PODLE ZŘIZOVATELE
TABULKA 2.16 SPOLKY, OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI A CÍRKVE PROVOZUJÍCÍ KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST – EKONOMICKÉ UKAZATELE 

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Příjmy celkem 207 561 841 166,4 206 858 194 165,8 85 611 349 68,6 121 089 147 97,1 124 732 245

výnosy za zařízení 69 817 814 222,1 52 521 124 167,1 16 703 014 53,1 23 602 360 75,1 31 435 556

příspěvky, dotace a granty 135 810 617 154,8 144 992 358 165,2 59 888 064 68,2 92 619 128 105,5 87 756 908

státní 20 399 176 147,9 28 436 102 206,2 6 495 141 47,1 12 033 712 87,3 13 789 823

krajské 2 094 495 35,8 13 132 896 224,4 708 340 12,1 8 893 671 151,9 5 853 661

obecní 85 187 278 176,8 78 538 915 163,0 50 620 013 105,1 56 135 529 116,5 48 174 539

od ostatních subjektů 729 179 24,4 2 331 278 78,0 632 850 21,2 208 705 7,0 2 987 979

od zahraničních subjektů 14 132 420 83,4 22 553 167 133,1 1 431 720 8,5 15 347 511 90,5 16 950 906

z toho z fondů EU 13 268 069 84,2 16 890 889 107,2 616 122 3,9 15 232 636 96,6 15 762 519

dary a sponzoring 11 116 808 669,0 3 811 843 229,4 1 188 488 71,5 924 372 55,6 1 661 656

Neinvestiční výdaje 201 963 300 161,0 204 822 972 193,3 83 438 485 66,5 118 580 883 94,5 125 439 065

Vlastní vklady (vložené finanční prostředky z vlastních zdrojů) 308 350 48,2 814 045 127,2 976 242 152,5 296 769 46,4 639 993

TABULKA 2.17 KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ V ČR ZŘIZOVANÁ PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kulturní zařízení zřizovaná podnikatelskými subjekty 29 93,6 30 96,8 32 103,2 31 100,0 31

Zařízení s vlastními prostory pro pořádání akcí 21 91,3 22 95,7 24 104,4 22 95,7 23

Zařízení bez vlastních prostor pro pořádání akcí (pronájem u jiných subjektů) 8 100,0 8 100,0 9 112,5 8 100,0 8

Zařízení s prostory bez pořadatelských pracovníků (i pronájem jiným uživatelům) – x – x – x – x –

Zařízení s bezbariérovým přístupem 25 96,2 26 100, 0 27 103,9 24 92,3 26
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TABULKA 2.18 ČINNOSTI V KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍCH ZŘIZOVANÝCH PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Zájmová činnost (počet kulturních zařízení) 22 91,7 50 208,3 23 95,8 22 91,7 24

vzdělávací 15 93,8 12 75,0 13 81,3 13 81,3 16

umělecká 4 80,0 4 80,0 6 120,0 5 100,0 5

mimoumělecká 3 100,0 4 133,3 4 133,3 4 133,3 3

Další kulturní služby veřejnosti (počet kulturních zařízení) 29 93,6 30 96,8 32 103,2 31 100,0 31

Přeshraniční spolupráce (počet akcí) – x 3 x – x – x –

Mezinárodní spolupráce (počet akcí) – x 1 100,0 – x 1 100,0 1

Spolupráce s etniky v ČR (počet akcí) – x – x – x – x –

TABULKA 2.19 ZÁJMOVÁ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST POŘÁDANÁ PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY – POČET ZAŘÍZENÍ

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet zařízení podle typů cyklických kurzů 19 76,0 15 60,0 21 84,0 24 96,0 25

jiné (improvizace, příprava k maturitě aj.) 10 100,0 10 100,0 10 100,0 6 60,0 10

umělecké 3 150,0 2 100,0 1 50,0 5 250,0 2

jazykové 2 40,0 1 20,0 3 60,0 7 140,0 5

zdravotní 2 40,0 2 40,0 3 60,0 3 60,0 5

občanské (právní, účetnictví, pro podnikatele aj.) 1 100,0 – x 1 100,0 1 100,0 1

prosociální 1 x – x 1 x – x –

tradiční řemesla a lidová kultura – x – x 2 100,0 2 100,0 2

získávání technologických a praktických dovedností – x – x – x – x –

Počet zařízení podle typů jednorázových kurzů 12 300,0 3 75,0 6 150,0 3 75,0 4

umělecké 6 x – x 1 x – x –

zdravotní 2 200,0 1 100,0 2 200,0 1 100,0 1

enviromentální 1 x – x – x – x –

jazykové 1 x – x – x – x –

jiné (improvizace, příprava k maturitě aj.) 1 33,3 2 66,7 3 100,0 2 66,7 3

prosociální 1 x – x – x – x –

občanské (právní, účetnictví, pro podnikatele aj.) – x – x – x – x –

tradiční řemesla a lidová kultura – x – x – x – x 1
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TABULKA 2.20 ZÁJMOVÁ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST POŘÁDANÁ PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY – POČET KURZŮ

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kurzy 83 35,5 67 28,6 130 55,6 190 81,2 234

cyklické 67 31,5 61 28,6 99 46,5 173 81,2 213

jednorázové 16 76,2 6 28,6 31 147,6 17 81,0 21

Návštěvníci kurzů 5 384 32,5 4 580 27,7 4 622 27,9 3 030 18,3 16 553

cyklické 2 232 15,9 4 413 31,4 1 840 13,1 2 572 18,3 14 053

jednorázové 3 152 126,1 167 6,7 2 782 111,3 458 18,3 2 500

TABULKA 2.21 ZÁJMOVÁ UMĚLECKÁ ČINNOST POŘÁDANÁ PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet souborů a klubů celkem 14 107,7 14 107,7 15 115,4 16 123,1 13

věkově smíšených 4 50,0 6 75,0 8 100,0 6 75,0 8

dospělých 3 100,0 1 33,3 4 133,3 3 100,0 3

seniorských – x – x – x – x –

mládeže 4 400,0 5 500,0 2 200,0 6 600,0 1

dětských 3 300,0 2 200,0 1 100,0 1 100,0 1

Počet členů souborů a klubů celkem 413 157,6 972 371,0 313 119,5 265 101,2 262

dospělých 264 163,0 668 412,4 180 111,1 185 114,2 162

seniorských 22 129,4 94 552,9 20 117,7 8 47,1 17

mládeže 67 139,6 75 156,3 96 200,0 55 114,6 48

dětských 60 171,4 135 385,7 17 48,6 17 48,6 35
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TABULKA 2.22 ZÁJMOVÁ MIMOUMĚLECKÁ ČINNOST POŘÁDANÁ PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Počet klubů a kroužků celkem 76 96,2 61 77,2 54 68,4 66 83,5 79

věkově smíšených 1 50,0 4 200,0 14 700,0 26 1 300,0 2

dospělých 54 110,2 42 85,7 19 38,8 19 38,8 49

seniorských 12 66,7 3 16,7 8 44,4 8 44,4 18

mládeže 4 100,0 2 50,0 3 75,0 3 75,0 4

dětských 5 83,3 10 166,7 10 166,7 10 166,7 6

Počet členů klubů a kroužků celkem 1 356 126,3 972 90,5 1 076 100,2 1 093 101,8 1 074

dospělých 983 137,5 668 93,4 645 90,2 659 92,2 715

seniorských 208 94,6 94 42,7 106 48,2 117 53,2 220

mládeže 80 170,2 75 159,6 63 134,0 61 129,8 47

dětských 85 92,4 135 146,7 262 284,8 256 278,3 92

TABULKA 2.23 DALŠÍ KULTURNÍ SLUŽBY VEŘEJNOSTI POŘÁDANÉ PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Kulturní akce 15 089 83,1 15 038 82,8 6 910 38,1 8 862 48,8 18 162

představení 7 979 75,4 8 497 80,3 4 198 39,7 5 330 50,4 10 579

koncerty 714 96,4 466 62,9 350 47,2 271 36,6 741

výstavy 198 115,8 102 59,7 84 49,1 78 45,6 171

ostatní kulturní akce 6 116 92,7 5 922 89,7 2 223 33,7 3 163 47,9 6 601

festivaly, přehlídky, soutěže aj. 82 117,1 51 72,9 55 78,6 20 28,6 70

Počítače s připojením na internet 10 71,4 17 121,4 12 85,7 15 107,1 14

Správa památkových objektů 4 100,0 3 75,0 4 100,0 4 100,0 4

Vydávaná periodika 8 133,3 8 133,3 5 83,3 7 116,7 6

Pronájmy jiným uživatelům 5 869 102,4 5 684 99,2 2 061 36,0 2 875 50,2 5 729

Návštěvníci 1 035 146 61,9 903 354 54,0 493 805 29,5 502 940 30,1 1 672 402

Zaměstnanci vč. externích (přepočtený stav) 1 132,5 215,6 912,5 173,7 809,0 154,0 803,0 152,8 525,4

Dobrovolníci – x 2 3,0 2 3,0 2 3,0 67
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TABULKA 2.24 PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY PROVOZUJÍCÍ KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST – EKONOMICKÉ UKAZATELE

Ukazatel 2023 2023/2019 
(v %) 

2022 2022/2019 
(v %) 

2021 2021/2019 
(v %)

2020 2020/2019 
(v %)

2019

Příjmy celkem 794 543 410 112,3 714 262 243 101,0 592 454 885 83,7 550 569 525 77,8 707 492 117

výnosy za zařízení 385 120 930 111,6 344 242 115 99,7 210 916 221 61,1 207 414 967 60,1 345 202 044

příspěvky, dotace a granty 362 718 630 126,9 318 450 278 111,4 322 413 080 112,8 292 293 982 102,3 285 757 617

státní 599 522 73,1 2 044 303 249,4 30 919 374 3 771,6 16 801 981 2 049,5 819 800

krajské 3 694 582 119,6 3 848 621 124,5 3 036 658 98,3 2 522 161 81,6 3 090 400

obecní 356 457 809 127,2 309 720 082 110,5 285 646 897 101,9 270 790 015 96,6 280 345 567

od ostatních subjektů 1 558 904 296,1 616 272 117,1 1 807 789 343,4 844 065 160,3 526 468

od zahraničních subjektů 288 813 29,6 2 221 000 227,7 1 002 362 102,8 1 335 760 137,0 975 382

z toho z fondů EU 119 000 14,9 2 140 000 268,5 1 002 362 125,8 1 313 886 164,9 797 002

dary a sponzoring 3 264 394 233,7 1 664 965 119,2 1 506 749 107,9 1 037 223 74,2 1 397 084

Neinvestiční výdaje 830 738 645 110,8 757 209 122 101,0 644 957 253 86,0 584 534 229 78,0 749 558 484

Vlastní vklady (vložené finanční prostředky z vlastních zdrojů) 120 000 7,0 157 685 9,3 120 000 7,0 88 934 5,2 1 703 691
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TABULKA 3.1 POŘADÍ KULTURNÍCH ZAŽÍZENÍ SOUHLASÍCÍCH SE ZVEŘEJNĚNÍM DAT – PODLE POČTU DIVADELNICH SOUBORŮ, SKUPIN A KLUBŮ

Pořadí a název subjektu Divadelní 
soubory

Počet členů

1. Centrum uměleckých aktivit, Hradec Králové 44 365

2. Středisko kulturních služeb města Svitavy 32 147

3. Obec Staré Sedliště 11 6

4. KC Horní Počernice 7 105

5. MěKS Havířov 5 21

6.–7. MKS Stará Huť 4 40

6.–7. Obec Rudník 4 16

8.–15. DK Uherský Brod 3 72

8.–15. KKC Koruna, Praha 5 3 46

8.–15. KZ města Přibyslav 3 75

8.–15. MěKS Červený Kostelec 3 58

8.–15. MěKS, Strakonice 3 45

8.–15. MěDK Karviná 3 28

8.–15. MěDK Sokolov 3 63

8.–15. MěKK Hlinečan (MFC), Hlinsko 3 34

16.–43. DK města Orlové 2 20

16.–43. DK Střelnice Rumburk 2 31

16.–43. DK Teplice 2 43

16.–43. Johan, Plzeň 2 18

16.–43. KLUB Mnichovo Hradiště 2 45

16.–43. KKC Mukařov 2 15

16.–43. KK Napajedla 2 51

Pořadí a název subjektu Divadelní 
soubory

Počet členů

16.–43. KASS Střelnice, Český Těšín 2 33

16.–43. KC Česká Třebová 2 66

16.–43. KC města Týniště nad Orlicí 2 27

16.–43. KD města Holic 2 24

16.–43. KZ města Postoloprty 2 54

16.–43. KZ Veřovice 2 13

16.–43. MěKIS v Humpolci 2 42

16.–43. MěKS Klatovy 2 13

16.–43. MěKS Kojetín 2 25

16.–43. MěKS Nová Paka 2 24

16.–43. MěKS Trhové Sviny 2 46

16.–43. Město Český Dub (ČB) 2 25

16.–43. Město Dolní Poustevna (Centrum setkávání) 2 17

16.–43. Město Libáň (DK) 2 39

16.–43. Město Staré Město (KZ) 2 20

16.–43. Město Štramberk (KD) 2 92

16.–43. MěSKAS, Sezimovo Ústí 2 28

16.–43. Městys Klenčí p/Čerchovem (OB) 2 22

16.–43. MČ Ostrava-Michálkovice (KD Michálkovice) 2 150

16.–43. Obec Bernartice n/Odrou (KD) 2 68

16.–43. SK Lidečko 2 33

Ostatní subjekty nemají více než 1 soubor, skupinu či klub
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TABULKA 3.2 POŘADÍ KULTURNÍCH ZAŽÍZENÍ SOUHLASÍCÍCH SE ZVEŘEJNĚNÍM DAT – PODLE POČTU HUDEBNÍCH SOUBORŮ A SKUPIN

Pořadí a název subjektu Hudební 
soubory

Počet členů

1. Středisko kulturních služeb města Svitavy 37 76

2. Město Chrastava (SK) 6 59

3. Město Velké Bílovice 4 45

4.–15. KS města Blanska 2 28

4.–15. Město Brumov-Bylnice (KD) 2 35

4.–15. Město Kašperské Hory (MěKIS) 2 8

4.–15. Město Vítkov (KD) 2 13

4.–15. MěKZ Uničov 2 50

4.–15. MěDK Sokolov 2 37

4.–15. Městys Klenčí p/Čerchovem (OB) 2 16

4.–15. Městys Protivanov 2 21

4.–15. Obec Babice (KD) 2 25

4.–15. Obec Staré Město 2 14

4.–15. Obec Vrbátky (Volňásek-CVČ Vrbátky) 2 12

4.–15. SVČ Lipník n/Bečvou 2 15

16.–49. DK Ostrov 1 3

16.–49. KC Bílovec 1 20

16.–49. KC Česká Třebová 1 41

16.–49. KC Golf Semily 1 13

16.–49. KD Blaník Vlašim 1 25

16.–49. KD Dolní Benešov 1 50

16.–49. KD města Holic 1 38

16.–49. KZ města Přibyslav 1 8

16.–49. Město Březová (KD a MFC) 1 12

16.–49. Město Bystřice p/Hostýnem (SD Sušil) 1 5

Pořadí a název subjektu Hudební 
soubory

Počet členů

16.–49. Město Česká Kamenice (Kultura a cestovní ruch) 1 6

16.–49. Město Hrádek (DK města Hrádek)) 1 21

16.–49. Město Chvaletice (DK) 1 5

16.–49. Město Kardašova Řečice (KD) 1 15

16.–49. Město Klecany (KC Rychta) 1 15

16.–49. Město Lanžhot 1 10

16.–49. Město Libáň (DK) 1 13

16.–49. Město Loštice (MěKS) 1 15

16.–49. Město Modřice 1 15

16.–49. Město Štětí (KS města Štětí) 1 57

16.–49. Město Štramberk (KD) 1 54

16.–49. Město Veltrusy 1 11

16.–49. MěKZ, Šternberk 1 12

16.–49. Městys Malšice (KD) 1 6

16.–49. Nymburské kulturní centrum 1 21

16.–49. Obec Březová 1 15

16.–49. Obec Řepiště 1 5

16.–49. Obec Staré Sedliště 1 2

16.–49. OB Dobřichovice 1 5

16.–49. RUS ve východních Čechách, Hradec Králové 1 15

16.–49. SAK Studénka 1 18

16.–49. Smetanův dům Litomyšl 1 35

16.–49. Společenství Romů na Moravě, Brno 1 5

16.–49. Sušické kulturní centrum-SIRKUS 1 8

Ostatní subjekty nemají žádné soubory a skupiny



28

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  POŘADÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ

TABULKA 3.3 POŘADÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ SOUHLASÍCÍCH SE ZVEŘEJNĚNÍM DAT – PODLE POČTU TANEČNÍCH SOUBORŮ A SKUPIN

Pořadí a název subjektu Taneční 
soubory

a skupiny

Počet členů

1.–2. KIS, Lomnice n/Popelkou 10 54

1.–2. Středisko kulturních služeb města Svitavy 10 130

3. Centrum uměleckých aktivit, Hradec Králové 6 148

4.–5. Obec Kobylí 4 57

4.–5. Obec Loučná n/Desnou (KD) 4 102

6. Obec Kostice 3 39

7.–.20 KIC města Velešína 2 89

7.–.20 KKC Koruna, Praha 5 2 35

7.–.20 KD Dolní Benešov 2 35

7.–.20 Město Lanžhot 2 24

7.–.20 Město Štramberk (KD) 2 39

7.–.20 Město Vracov (MěKK) 2 25

7.–.20 MěKZ Uničov 2 76

7.–.20 Městys Drásov 2 30

7.–.20 Městys Suchdol n/Odrou (KK) 2 25

7.–.20 Nymburské kulturní centrum 2 53

7.–.20 Obec Březí 2 20

7.–.20 Obec Merklín (KK) 2 36

7.–.20 Obec Velká n/Veličkou (KD) 2 40

7.–.20 PUS-PTA Ars Musica, Český Těšín 2 70

21.–59. DK Uherský Brod 1 54

21.–59. Hankův dům, měkz, Dvůr Králové n/Labem 1 20

21.–59. Katolická beseda v Kopřivnici 1 33

21.–59. KASS Střelnice, Český Těšín 1 36

21.–59. KC Bílovec 1 30

21.–59. KD Kamenice n/Lipou 1 20

21.–59. KZ města Valašského Meziříčí 1 19

21.–59. Město Horní Planá (KIC) 1 40

21.–59. Město Klecany (KC Rychta) 1 10

21.–59. Město Klimkovice (KIS) 1 35

Pořadí a název subjektu Taneční 
soubory

a skupiny

Počet členů

21.–59. Město Loštice (MěKS) 1 35

21.–59. Město Modřice 1 27

21.–59. Město Neveklov 1 36

21.–59. Město Rousínov 1 16

21.–59. Město Sezemice 1 31

21.–59. Město Skuteč (KK) 1 20

21.–59. MěKIS v Humpolci 1 24

21.–59. MěKS Havířov 1 22

21.–59. MěKS Jaroměř 1 27

21.–59. MěKS Kojetín 1 20

21.–59. MěKS Letovice 1 25

21.–59. MěKS Moravský Krumlov 1 27

21.–59. MěKS Nová Paka 1 28

21.–59. MěKZ, Šternberk 1 22

21.–59. MěK Litovel 1 20

21.–59. Městys Malšice (KD) 1 15

21.–59. Městys Protivanov 1 30

21.–59. Obec Bílovice n/Svitavou (KD) 1 35

21.–59. Obec Břasy (KIC K21) 1 34

21.–59. Obec Březno 1 6

21.–59. Obec Horní Čermná (KD) 1 12

21.–59. Obec Mikulčice (KD) 1 19

21.–59. Obec Nelahozeves (KD) 1 18

21.–59. Obec Rakvice 1 10

21.–59. Obec Řepiště 1 25

21.–59. Řecká obec Praha 1 7

21.–59. SAK Hlučín 1 14

21.–59. Sušické kulturní centrum-SIRKUS 1 37

21.–59. Svaz Němců Severní Morava, Šumperk 1 24

Ostatní subjekty nemají žádné soubory a skupiny
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TABULKA 3.4 POŘADÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ SOUHLASÍCÍCH SE ZVEŘEJNĚNÍM DAT – PODLE POČTU SOUBORŮ SBOROVÉHO ZPĚVU

Pořadí a název subjektu Sborový 
zpěv

Počet členů

1.–2. KIS, Lomnice n/Popelkou 10 54

1.–2. Středisko kulturních služeb města Svitavy 10 130

3. Centrum uměleckých aktivit, Hradec Králové 6 148

4. Obec Kobylí 4 57

5. Obec Kostice 3 39

6.–19. KIC města Velešína 2 89

6.–19. KKC Koruna, Praha 5 2 35

6.–19. KD Dolní Benešov 2 35

6.–19. Město Lanžhot 2 24

6.–19. Město Štramberk (KD) 2 39

6.–19. Město Vracov (MěKK) 2 25

6.–19. MěKZ Uničov 2 76

6.–19. Městys Drásov 2 30

6.–19. Městys Suchdol n/Odrou (KK) 2 25

6.–19. Nymburské kulturní centrum 2 53

6.–19. Obec Březí 2 20

6.–19. Obec Merklín (KK) 2 36

6.–19. Obec Velká n/Veličkou (KD) 2 40

6.–19. PUS-PTA Ars Musica, Český Těšín 2 70

20.–59. DK Uherský Brod 1 54

20.–59. Hankův dům, měkz, Dvůr Králové n/Labem 1 20

20.–59. Katolická beseda v Kopřivnici 1 33

20.–59. KASS Střelnice, Český Těšín 1 36

20.–59. KC Bílovec 1 30

20.–59. KD Kamenice n/Lipou 1 20

20.–59. KZ města Valašského Meziříčí 1 19

20.–59. Město Horní Planá (KIC) 1 40

20.–59. Město Klecany (KC Rychta) 1 10

20.–59. Město Klimkovice (KIS) 1 35

20.–59. Město Loštice (MěKS) 1 35

Pořadí a název subjektu Sborový 
zpěv

Počet členů

20.–59. Město Modřice 1 27

20.–59. Město Neveklov 1 36

20.–59. Město Rousínov 1 16

20.–59. Město Sezemice 1 31

20.–59. Město Skuteč (KK) 1 20

20.–59. MěKIS v Humpolci 1 24

20.–59. MěKS Havířov 1 22

20.–59. MěKS Jaroměř 1 27

20.–59. MěKS Kojetín 1 20

20.–59. MěKS Letovice 1 25

20.–59. MěKS Moravský Krumlov 1 27

20.–59. MěKS Nová Paka 1 28

20.–59. MěKZ, Šternberk 1 22

20.–59. MěKK Litovel 1 20

20.–59. MěK v Novém Městě nad Metují 1 59

20.–59. Městys Malšice (KD) 1 15

20.–59. Městys Protivanov 1 30

20.–59. Obec Bílovice n/Svitavou (KD) 1 35

20.–59. Obec Břasy (KIC K21) 1 34

20.–59. Obec Březno 1 6

20.–59. Obec Horní Čermná (KD) 1 12

20.–59. Obec Mikulčice (KD) 1 19

20.–59. Obec Nelahozeves (KD) 1 18

20.–59. Obec Rakvice 1 10

20.–59. Obec Řepiště 1 25

20.–59. Řecká obec Praha 1 7

20.–59. SAK Hlučín 1 14

20.–59. Sušické kulturní centrum-SIRKUS 1 37

20.–59. Svaz Němců Severní Morava, Šumperk 1 24

Ostatní subjekty nemají žádné soubory



30

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  POŘADÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ
TABULKA 3.5 POŘADÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ SOUHLASÍCÍCH SE ZVEŘEJNĚNÍM DAT – PODLE POČTU FOLKLORNÍCH SOUBORŮ

 Pořadí a název subjektu Folklorní 
soubory

Počet členů

1.–2. Centrum uměleckých aktivit, Hradec Králové 8 253

1.–2. Městys Klenčí p/Čerchovem (OB) 8 70

3. Obec Milotice 7 141

4.–6. DK Ostrov 5 24

4.–6. DK Uherský Brod 5 153

4.–6. Obec Babice (KD) 5 79

7. Obec Velká n/Veličkou (KD) 4 78

8.–10. KK Napajedla 3 89

8.–10. Město Loštice (MěKS) 3 30

8.–10. Obec Doloplazy (KD) 3 65

11.–18. MěKS, Strakonice 2 80

11.–18. Obec Bolatice (KD) 2 30

11.–18. Obec Březová 2 50

11.–18. Obec Hodonice (KD) 2 28

11.–18. Obec Kostice 2 105

11.–18. Obec Majetín 2 42

11.–18. PUS-PTA Ars Musica, Český Těšín 2 21

11.–18. Řecká obec Praha 2 22

19.–41. KZ města Valašského Meziříčí 1 18

19.–41. Lyceum Řekyň v České republice, Brno 1 43

19.–41. Město Dolní Kounice (KD) 1 141

Pořadí a název subjektu Folklorní 
soubory

Počet členů

19.–41. Město Modřice 1 32

19.–41. Město Neveklov 1 22

19.–41. Město Rousínov 1 10

19.–41. MČ Brno-Bystrc (SC Bystrc) 1 25

19.–41. MěKC Hulín 1 18

19.–41. MěKS Červený Kostelec 1 40

19.–41. MěKS Kojetín 1 26

19.–41. MěKK Litovel 1 4

19.–41. Městys Protivanov 1 16

19.–41. Obec Bílovice n/Svitavou (KD) 1 25

19.–41. Obec Horní Lideč  1 40

19.–41. Obec Hovorany 1 26

19.–41. Obec Kobylí 1 20

19.–41. Obec Křepice 1 30

19.–41. Obec Velehrad 1 5

19.–41. Obec Vrbátky (Volňásek-CVČ Vrbátky) 1 6

19.–41. Spolek Chasa Podivín 1 34

19.–41. Spolek Němců v Čechách, Nečtiny 1 2

19.–41. SVČ Lipník n/Bečvou 1 4

19.–41. Sušické kulturní centrum-SIRKUS 1 13

Ostatní subjekty nemají žádné soubory
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TABULKA 3.7 POŘADÍ KULTURNÍCH ZAŽÍZENÍ SOUHLASÍCÍCH SE ZVEŘEJNĚNÍM DAT – PODLE POČTU VÝTVARNÝCH SKUPIN

Pořadí a název subjektu Výtvarné 
skupiny

Počet členů

1.–2. KKC Mukařov 11 93

1.–2. Kulturní Jižní Město, Praha 11 90

3. Obec Velká n/Veličkou (KD) 5 52

4. Město Dubí (MěKZ) 4 54

5. KASS Střelnice, Český Těšín 3 25

6.–12. Hankův dům, měkz, Dvůr Králové n/Labem 2 30

6.–12. Město Chrastava (SK) 2 41

6.–12. Město Loštice (MěKS) 2 30

6.–12. Obec Sobotín 2 23

6.–12. Obec Veltruby 2 11

6.–12. Obec Vrbátky (Volňásek-CVČ Vrbátky) 2 15

6.–12. z.s. Cesta z města (IC), Toužim 2 15

13.–29. DROM, romské středisko, Brno 1 52

13.–29. DK Ostrov 1 3

13.–29. KC Česká Třebová 1 8

Pořadí a název subjektu Výtvarné 
skupiny

Počet členů

13.–29. Město Luže 1 10

13.–29. Město Modřice 1 12

13.–29. Město Neveklov 1 35

13.–29. Město Trhový Štěpánov 1 12

13.–29. Město Vítkov (KD) 1 1

13.–29. MěKS Dobřany 1 13

13.–29. MěKS Horní Slavkov 1 10

13.–29. MěKS Kojetín 1 20

13.–29. MěKS Nová Paka 1 35

13.–29. Městys Cítoliby 1 19

13.–29. Nymburské kulturní centrum 1 21

13.–29. Obec Březno 1 28

13.–29. Obec Kostice 1 18

13.–29. Obec Majetín 1 12

Ostatní subjekty nemají žádné výtvarné skupiny

TABULKA 3.6 POŘADÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ SOUHLASÍCÍCH SE ZVEŘEJNĚNÍM DAT – PODLE POČTU SKUPIN A KROUŽKŮ FOTOGRAFIE A AUDIOVIZE

Pořadí a název subjektu Fotografie, 
audiovize

Počet členů

1. Centrum uměleckých aktivit, Hradec Králové 17 180

2. Středisko kulturních služeb města Svitavy 5 24

3.–17. K3 Bohumín 1 60

3.–17. KIS Hronov 1 13

3.–17. KASS Střelnice, Český Těšín 1 8

3.–17. KC Golf Semily 1 20

3.–17. Město Kardašova Řečice (KD) 1 6

3.–17. Město Vítkov (KD) 1 1

3.–17. MěKS Červený Kostelec 1 15

Pořadí a název subjektu Fotografie, 
audiovize

Počet členů

3.–17. MěKS Havířov 1 10

3.–17. MěKS Jaroměř 1 12

3.–17. MěKS Klatovy 1 12

3.–17. MěKS Nová Paka 1 38

3.–17. MěKS v Domažlicích 1 20

3.–17. MěDK Sokolov 1 14

3.–17. MěK Litovel 1 19

3.–17. z.s. Cesta z města (IC), Toužim 1 8

Ostatní subjekty nemají žádné skupiny a kroužky



32

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VĚKOVÉ SLOŽENÍ V KRAJÍCH
TABULKA 4.1 VĚKOVÉ SLOŽENÍ DIVADELNÍCH SOUBORŮ A SKUPIN

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha 13 17 17 7 13 2 6 6 2 2 4 – – – 4 – – – – – 2 8 – – 2 5 3 11 5 5

Středočeský 19 18 19 18 23 3 6 6 6 4 10 10 10 9 16 – – – – – – – – – – 6 2 3 3 3

Jihočeský 22 18 20 21 24 9 8 6 10 10 11 9 11 6 9 – – – 2 2 – – 1 – 1 2 1 2 3 2

Plzeňský 27 15 14 9 14 10 5 5 3 5 11 6 8 5 9 1 – – – – 4 2 – 1 – 1 2 1 – –

Karlovarský 9 10 8 7 10 6 5 3 4 5 2 4 4 2 4 – – – – – – – – – – 1 1 1 1 1

Ústecký 19 21 10 14 21 8 7 7 9 9 9 3 2 2 7 – 2 – – – – – – – – 2 9 1 3 5

Liberecký 8 8 8 9 8 4 3 3 2 4 4 5 5 7 4 – – – – – – – – – – – – – – –

Královéhradecký 70 62 38 49 23 22 42 10 27 11 31 5 17 5 7 3 12 6 2 1 2 2 1 10 2 12 1 4 5 2

Pardubický 44 36 20 26 41 5 6 5 9 5 14 10 8 8 15 – – – – – 16 10 1 5 10 9 10 6 4 11

Vysočina 13 9 11 13 15 3 5 5 5 8 6 4 5 7 6 – – – – – 3 – 1 1 1 1 – – – –

Jihomoravský 18 19 11 12 17 9 9 5 7 8 6 4 5 4 5 – 1 – – – – – – – – 3 5 1 1 4

Olomoucký 15 10 15 9 14 5 3 3 3 4 6 6 6 4 4 – – 1 – – 1 – 1 – 1 3 1 4 2 5

Zlínský 10 25 9 9 9 7 7 5 5 6 1 16 2 3 1 1 1 – – 1 – – 1 – – 1 1 1 1 1

Moravskoslezský 28 35 21 20 28 11 13 6 5 14 12 15 9 9 9 – – – – – 2 4 2 2 2 3 3 4 4 3

ČR celkem 315 303 221 223 260 104 125 75 97 95 127 97 92 71 100 5 16 7 4 4 30 26 8 19 19 49 39 39 32 42

TABULKA 4.2 VĚKOVÉ SLOŽENÍ HUDEBNÍCH SOUBORŮ

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Středočeský 6 11 9 10 8 3 4 2 1 1 2 1 – 2 – – – – – – – – 1 1 – 1 6 6 6 7

Jihočeský 3 3 4 2 10 2 2 – – – 1 1 3 1 6 – – – – 1 – – – – 1 – – 1 1 2

Plzeňský 7 12 4 1 6 2 1 1 1 4 5 11 3 – 2 – – – – – – – – – – – – – – –

Karlovarský 4 1 2 7 7 1 1 1 3 3 3 – 1 3 3 – – – – – – – – – – – – – 1 1

Ústecký 16 1 7 8 2 2 1 1 1 1 5 – 4 1 1 – – 2 6 – 5 – – – – 4 – – – –

Liberecký 7 7 7 7 6 1 1 1 2 1 – 1 1 – – – – – 1 1 – – – – – 6 5 5 4 4

Královéhradecký 6 6 4 4 4 5 3 4 3 4 1 3 – 1 – – – – – – – – – – – – – – – –

Pardubický 43 30 23 23 30 2 1 1 – – 27 22 17 18 24 – – – – – 12 3 3 3 3 2 4 2 2 3

Vysočina 1 2 2 2 1 – 1 – 1 – 1 1 2 1 1 – – – – – – – – – – – – – – –

Jihomoravský 11 17 14 5 13 4 4 6 4 3 4 7 6 – 7 1 – 1 1 – 1 1 – – – 1 5 1 – 3

Olomoucký 12 10 10 7 8 3 4 4 2 3 5 6 5 5 4 – – 1 – 1 – – – – – 4 – – – –

Zlínský 6 32 7 4 8 – 1 1 1 1 5 19 5 2 7 1 6 – – – – – – – – – 6 1 1 –

Moravskoslezský 7 8 11 20 52 3 4 2 5 21 4 2 6 10 9 – – – – 1 – – 1 – 1 – 2 2 5 20

ČR celkem 129 140 104 100 155 28 28 24 24 42 63 74 53 44 64 2 6 4 8 4 18 4 5 4 5 18 28 18 20 40
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TABULKA 4.3 VĚKOVÉ SLOŽENÍ TANEČNÍCH SOUBORŮ, SKUPIN A KLUBŮ

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha 1 3 3 1 2 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1 3 3 1 2

Středočeský 18 26 20 7 13 – 1 1 1 2 4 5 2 1 3 1 – – – – 2 3 3 – 1 11 17 14 5 7

Jihočeský 7 13 9 10 3 2 1 – – – 3 8 5 6 1 – 1 1 1 – 1 1 2 1 – 1 2 1 2 2

Plzeňský 42 20 13 19 24 17 2 2 1 2 12 2 2 5 8 – – – – – 1 4 – 1 1 12 12 9 12 13

Karlovarský 9 10 9 8 14 7 8 7 6 2 – – – – 2 1 – – – – – – – – 4 1 2 2 2 6

Ústecký 8 17 12 19 9 2 2 1 5 1 2 2 3 – – – 6 – 6 – – 3 1 6 5 4 4 7 2 3

Liberecký 2 1 1 2 2 – – – 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – 2 1 1 1 1

Královéhradecký 41 57 21 22 12 2 41 2 – 2 3 2 1 6 2 – – – – – 24 7 9 6 3 12 7 9 10 5

Pardubický 22 19 11 16 22 1 1 1 2 – 8 8 3 3 9 – – – – – 5 2 1 3 3 8 8 6 8 10

Vysočina 1 – 2 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – 1 – 2 1 1 – – – – –

Jihomoravský 26 26 21 20 23 2 2 1 2 5 9 8 4 4 4 1 2 1 1 1 3 2 4 1 1 11 12 11 12 12

Olomoucký 24 25 21 22 27 2 – 3 2 4 2 7 5 6 6 2 1 1 3 3 2 3 2 5 5 16 14 10 6 9

Zlínský 3 4 8 4 9 1 2 2 1 3 2 2 2 1 3 – – 1 1 1 – – – – – – – 3 1 2

Moravskoslezský 19 54 20 29 116 2 3 3 2 42 5 9 7 12 30 – – – – 2 5 35 4 4 12 7 7 6 11 30

ČR celkem 223 275 171 180 277 38 63 23 23 64 50 53 34 44 68 5 10 4 12 7 44 60 28 28 36 86 89 82 73 102

TABULKA 4.4 VĚKOVÉ SLOŽENÍ SOUBORŮ SBOROVÉHO ZPĚVU

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha 3 2 1 – 2 – – – – – 2 1 1 – 2  –  –  – – –  – – – – – 1 1 – – –

Středočeský 6 6 5 4 4 1 2 2 1 1 5 4 2 3 3  –  –  – – –  – – – – – – – 1 – –

Jihočeský 5 5 3 4 4 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2  –  –  – – –  – – – – – 2 2 – – –

Plzeňský 2 2 2 1 3 2 2 2 – 2 – – – 1 1  – –  – – –  – – – – – – – – – –

Karlovarský 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 – – – – –  – –  – – –  – – – – – 1 1 – – –

Ústecký 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 – 1 – – –  – –  – – –  – – – – – – – – – –

Liberecký 11 1 1 2 3 – 1 1 1 2 11 – – 1 1  – –  – – –  – – – – – – – – – –

Královéhradecký 12 14 6 6 6 5 4 5 4 4 1 1 1 2 2  – –  – – –  – – – – – 6 9 – – –

Pardubický 13 15 15 15 17 1 – 1 – 1 7 8 7 7 7  – –  – – – 4 5 5 5 5 1 2 2 3 4

Vysočina 2 3 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 – – –  – –  – – – – – – – – – – – – –

Jihomoravský 26 22 18 22 30 8 5 6 8 10 15 15 10 12 18  – – 1 – 1 – – – – – 3 2 1 2 1

Olomoucký 13 12 7 6 7 6 5 3 3 3 5 4 1 1 1  – 1 1 – – – – – – 1 2 2 2 2 2

Zlínský 4 4 4 6 13 2 2 2 3 4 2 2 1 1 3  – – – 1 1 – – – – 1 – – 1 1 4

Moravskoslezský 15 17 14 16 18 7 7 3 2 3 4 5 7 8 7  – 1 – 1 – 1 2 2 1 1 3 2 2 4 7

ČR celkem 115 107 79 85 111 37 33 29 27 36 54 44 32 38 47  – 2 2 2 2 5 7 7 6 8 19 21 9 12 18
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TABULKA 4.5 VĚKOVÉ SLOŽENÍ FOLKLORNÍCH SOUBORŮ

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha 2 1 1 – 2 – – – – 1 1 1 1 – – – – – – – – – – – – 1 – – – 1

Středočeský 1 6 5 6 3 – 3 3 3 3 – 1 1 1 – – – – – – – – – – – 1 2 1 2 –

Jihočeský 2 2 2 – – – – – – – 1 1 1 – – – – – – – – – – – – 1 1 1 – –

Plzeňský 10 10 1 1 1 5 3 – 1 – 3 6 1 – 1 – – – – – 2 – – – – – 1 – – –

Karlovarský 5 – – – – 5 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Ústecký – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Liberecký 1 – 1 1 – – – 1 1 – 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Královéhradecký 9 4 6 2 2 – – 6 – – – 1 – 1 1 – – – – – – – – – – 9 3 – 1 1

Pardubický – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Vysočina – 1 1 1 1 – 1 1 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Jihomoravský 38 33 35 43 42 6 5 6 8 7 15 12 11 15 15 1 1 1 2 – 6 3 2 6 5 10 12 15 12 15

Olomoucký 13 11 10 11 11 6 3 2 2 2 2 3 3 4 4 – – – – – 1 1 1 – – 4 4 4 5 5

Zlínský 30 23 31 27 29 10 9 10 10 9 5 5 8 5 7 – – 1 – – 1 – 1 1 2 14 9 11 11 11

Moravskoslezský 7 7 6 6 11 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 – – – – – 2 2 2 2 2 2 2 1 1 6

ČR celkem 118 98 99 98 102 33 25 30 27 24 30 32 28 28 30 1 1 2 2 – 12 6 6 9 9 42 34 33 32 39

TABULKA 4.6 VĚKOVÉ SLOŽENÍ FILMOVÝCH KLUBŮ, SKUPIN FOTOGRAFIE A AUDIOVIZE

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Středočeský 1 – – 1 – – – – – – 1 – – 1 – – – – – – – – – – – – – – – –

Jihočeský 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 – – – 1 1 – – – – – – – – – – – – – –

Plzeňský 2 2 2 1 2 – – – – – 1 2 2 1 2 1 – – – – – – – – – – – – – –

Karlovarský 2 1 1 – – 1 – – – – 1 1 – – – – – 1 – – – – – – – – – – – –

Ústecký – – – – 1 – – – – – – – – – 1 – – – – – – – – – – – – – – –

Liberecký 1 1 1 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – 1 1 1 1 1 – – – – –

Královéhradecký 22 5 5 5 4 8 3 4 4 3 14 2 1 1 – – – – – 1 – – – – – – – – – –

Pardubický 5 10 10 10 11 – – – – – 3 5 5 5 6 – – – – – 2 5 5 5 5 – – – – –

Vysočina 2 – 1 2 4 – – 1 1 3 1 – – 1 1 1 – – – – – – – – – – – – – –

Jihomoravský 1 1 2 2 5 – 1 1 1 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – 1 1 4

Olomoucký 1 1 1 1 3 1 1 1 1 3 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Zlínský – – 1 1 1 – – 1 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Moravskoslezský 4 4 3 5 14 – 1 – – – 3 1 2 2 3 1 2 1 1 1 – – – – 5 – – – 2 5

ČR celkem 42 26 28 31 48 11 7 9 9 12 25 11 10 12 14 3 2 2 1 2 3 6 6 6 11 – – 1 3 9
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TABULKA 4.8 VĚKOVÉ SLOŽENÍ PŘÍRODOVĚDNÝCH KLUBŮ A KROUŽKŮ

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha 5 2 2 – – 5 1 – – – – – – – – – – 1 – – – – – – – – 1 1 – –

Středočeský 3 2 5 8 6 2 – 4 4 4 – – – – – – – – – – – – – 1 – 1 2 1 3 2

Jihočeský 4 4 2 22 1 1 1 1 1 – 1 1 1 4 1 – – – – – 1 1 – 2 – 1 1 – 15 –

Plzeňský 7 7 6 3 4 4 3 – – 3 2 2 5 3 – – 1 – – 1 – – – – – 1 1 1 – –

Karlovarský 3 4 3 4 4 2 2 1 – – – – 2 3 3 – 1 – 1 1 – – – – – 1 1 – – –

Ústecký 1 – 1 2 4 – – – 1 2 – – – – 1 – – – – – – – – – – 1 – 1 1 1

Liberecký – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Královéhradecký 9 2 4 4 3 8 2 4 4 2 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1

Pardubický 1 – – 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1 – – 1 1

Vysočina – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Jihomoravský 5 4 2 3 6 3 2 1 2 5 – – – – – – – – – – – – – – – 2 2 1 1 1

Olomoucký 7 11 8 9 11 5 8 5 6 5 – – – – 2 1 1 1 1 1 – 1 – – – 1 1 2 2 3

Zlínský 3 5 4 4 9 2 3 3 1 4 – – – – – – – – – – – – – 1 2 1 2 1 2 3

Moravskoslezský 5 3 5 4 8 2 1 3 1 1 2 2 2 2 1 – – – 1 6 – – – – – 1 – – – –

ČR celkem 53 44 42 64 57 34 23 22 20 26 6 5 10 12 8 1 3 2 3 9 1 2 – 4 2 11 11 8 25 12

TABULKA 4.7 VĚKOVÉ SLOŽENÍ VÝTVARNÝCH SKUPIN

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha 11 11 11 11 11 – – 1 1 – 1 1 – – 2 – – – – 1 – – – – – 10 10 10 10 8

Středočeský 17 16 13 8 5 2 – – – – 3 1 1 1 1 – – – – – – – – – – 12 15 12 7 4

Jihočeský 3 4 1 1 4 1 – – 1 1 – 1 – – 1 – – – – – – – – – 2 3 1 – 2

Plzeňský 1 – 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1 – 1 1 –

Karlovarský 4 3 2 2 3 – – – – – 2 1 1 1 1 – 1 – – – 1 – – – – 1 1 1 1 2

Ústecký 6 6 3 2 3 2 4 1 1 1 1 – – – – – – – – 1 – – – – – 3 2 2 1 1

Liberecký 3 3 3 5 6 – – – – – 1 1 1 3 3 – – – – – – – – – – 2 2 2 2 3

Královéhradecký 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – 2 2 2 2 2

Pardubický 2 2 1 4 3 – – – – – 1 1 1 1 1 – – – – – – – – – – 1 1 – 3 2

Vysočina 5 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 5 – – – –

Jihomoravský 8 12 6 3 7 – 2 – – – 3 4 2 – 3 – – 2 – – – – – – – 5 6 2 3 4

Olomoucký 8 7 7 5 6 3 3 5 3 4 – 1 – – – – – – – – 1 1 – – – 4 2 2 2 2

Zlínský – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Moravskoslezský 4 4 10 13 5 – – – – – 4 3 9 11 2 – – – – – – – – – – – 1 1 2 3

ČR celkem 75 71 61 58 56 9 10 8 7 7 16 14 15 17 14 – 1 2 – 2 2 1 – – – 48 45 36 34 33
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VĚKOVÉ SLOŽENÍ V KRAJÍCH
TABULKA 4.9 VĚKOVÉ SLOŽENÍ SBĚRATELSKÝCH KLUBŮ A KROUŽKŮ

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Středočeský – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Jihočeský – – – 1 1 – – – – – – – – 1 1 – – – – – – – – – – – – – –

Plzeňský 2 1 1 – 2 – – – – – 2 1 – – 2 – – 1 – – – – – – – – – – – –

Karlovarský 1 2 – – – 1 – – – – – 1 – – – – 1 – – – – – – – – – – – – –

Ústecký – – – – 1 – – – – 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Liberecký – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Královéhradecký 1 1 – – – 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Pardubický – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Vysočina – 2 3 3 3 – 2 1 1 1 – – 2 2 2 – – – – – – – – – – – – – – –

Jihomoravský 1 2 1 2 2 1 2 – 1 1 – – 1 1 1 – 1 – – – – – – – – – – – – –

Olomoucký 2 2 – – – – – – – – 2 – – – – – 2 – – – – – – – – – – – – –

Zlínský 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Moravskoslezský 2 3 3 4 4 – – – – – 2 3 3 4 4 – – – – – – – – – – – – – – –

ČR celkem 10 14 9 11 14 4 6 2 3 4 6 5 6 8 10 – 4 1 – – – – – – – – – – – –

TABULKA 4.10 VĚKOVÉ SLOŽENÍ KLUBŮ A KROUŽKŮ LOGICKÝCH HER

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha 1 1 – – – 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Středočeský 2 3 1 1 – – 1 – 1 – – – – – – – – – – – – – – – – 2 2 1 – –

Jihočeský – 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1 – – –

Plzeňský – 1 – – – – – – – – – 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Karlovarský 4 4 – 1 1 1 1 – 1 1 1 1 – – – 1 2 – – – – – – – – 1 – – – –

Ústecký – – – 1 2 – – – 1 2 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Liberecký – 1 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1 1 1 –

Královéhradecký – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Pardubický – 2 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1 – – – – 1 – – –

Vysočina – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Jihomoravský 4 3 6 5 2 – 1 3 2 1 2 1 2 2 – 1 – 1 1 1 – – – – – 1 1 – – –

Olomoucký 3 3 1 2 4 1 1 – – 2 – – – 1 – – – – – – – – – – – 2 2 1 1 2

Zlínský 6 5 5 5 5 1 1 1 – – 1 2 2 1 1 – – – – – 2 – – 2 2 2 2 2 2 2

Moravskoslezský 4 4 3 4 4 1 1 – 1 1 3 3 3 3 3 – – – – – – – – – – – – – – –

ČR celkem 24 28 17 20 18 5 7 4 6 7 7 8 7 7 4 2 2 1 1 1 2 1 – 2 2 8 10 5 4 4

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VĚKOVÉ SLOŽENÍ V KRAJÍCH
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VĚKOVÉ SLOŽENÍ V KRAJÍCH KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VĚKOVÉ SLOŽENÍ V KRAJÍCH
TABULKA 4.11 VĚKOVÉ SLOŽENÍ KLUBŮ A KROUŽKŮ TECHNICKÝCH AKTIVIT

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha – 2 5 10 2 – 1 – – – – – 5 8 – – – – – – – – – – – – 1 – 2 2

Středočeský 1 2 2 1 2 – – – – 1 – – – – – – – – – – – – – – – 1 2 2 1 1

Jihočeský 3 2 3 2 2 1 – – – – – 1 2 1 1 – – – – – – – – – – 2 1 1 1 1

Plzeňský 1 – – – 2 – – – – – 1 – – – 2 – – – – – – – – – – – – – – –

Karlovarský – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Ústecký – – – – 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1 – – – – –

Liberecký – – – – 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1

Královéhradecký 1 1 1 1 1 – – 1 1 1 1 1 – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Pardubický 1 1 2 1 2 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1 1 2 1 2

Vysočina – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Jihomoravský 3 3 – – 1 1 – – – – – 1 – – 1 – – – – – – – – – – 2 2 – – –

Olomoucký 1 2 1 – 2 – – – – – – 1 1 – 1 – – – – – – – – – – 1 1 – – 1

Zlínský – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Moravskoslezský – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

ČR celkem 11 13 14 15 16 2 1 1 1 2 2 4 8 9 5 – – – – – – – – – 1 7 8 5 5 8

TABULKA 4.12 VĚKOVÉ SLOŽENÍ SPORTOVNÍCH A TURISTICKÝCH ODDÍLŮ A KLUBŮ

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha 24 14 13 12 3 3 3 – – – 7 7 9 9 3 2 2 2 1 – – – – – – 12 2 2 2 –

Středočeský 36 34 15 20 19 18 14 11 9 12 6 14 4 6 5 – – – – – 1 1 – 1 – 11 5 – 4 2

Jihočeský 26 26 21 14 15 2 8 – 2 2 14 4 8 7 8 2 2 3 – – – 1 1 – – 8 11 9 5 5

Plzeňský 15 10 10 11 12 10 6 2 7 10 2 1 4 2 – – – – – – 1 1 1 – – 2 2 3 2 2

Karlovarský 5 4 2 1 1 3 2 2 1 1 – – – – – 1 1 – – – – – – – – 1 1 – – –

Ústecký 12 13 11 15 33 10 7 6 3 13 – 2 2 8 8 – – – – 3 – – – – – 2 4 3 4 9

Liberecký 4 4 3 4 5 1 2 2 2 2 1 – – 1 1 – – – – – – – – – – 2 2 1 1 2

Královéhradecký 34 27 27 27 18 21 14 13 14 7 6 6 7 6 6 – – – – – 2 2 2 2 1 5 5 5 5 4

Pardubický 12 9 16 31 28 1 – – 5 7 8 7 12 16 14 – – – 1 1 – – – – – 3 2 4 9 6

Vysočina 1 – 4 4 3 – – 2 1 3 1 – – – – – – – – – – – 2 3 – – – – – –

Jihomoravský 97 70 46 44 62 15 33 8 13 37 35 8 24 18 5 17 8 7 5 7 10 7 2 2 3 20 14 5 6 10

Olomoucký 115 67 79 67 113 9 12 12 10 6 59 24 22 23 58 15 6 7 7 18 9 6 12 3 4 23 19 26 24 27

Zlínský 10 11 10 17 23 7 10 10 12 11 1 – – 1 5 1 1 – 1 1 – – – 2 3 1 – – 1 3

Moravskoslezský 10 95 76 90 122 2 33 40 26 10 4 54 23 32 53 2 – 4 26 54 – – – – – 2 8 9 6 5

ČR celkem 401 289 333 357 457 102 144 108 105 121 144 127 115 129 166 40 20 23 41 84 23 18 20 13 11 92 75 67 69 75
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VĚKOVÉ SLOŽENÍ V KRAJÍCH
TABULKA 4.13 VĚKOVÉ SLOŽENÍ VLASTIVĚDNÝCH AJ. KLUBŮ A KROUŽKŮ

Kraj Počet subjektů celkem věkově smíšené dospělí senioři nad 65 let mládež (15–26 let) děti

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Hl. město Praha – – 2 – – – – – – – – – 2 – – – – – – – – – – – – – – – – –

Středočeský 4 4 13 – 8 1 1 13 – 8 – 3 – – – 1 – – – – – – – – – 2 – – – –

Jihočeský 2 2 1 1 – 2 1 1 – – – – – 1 – – 1 – – – – – – – – – – – – –

Plzeňský 4 6 3 5 10 3 3 – – 3 – 1 2 3 1 – – – – 2 – – – – – 1 2 1 2 4

Karlovarský 3 3 3 3 3 1 1 – – – – – 1 1 1 2 2 2 2 2 – – – – – – – – – –

Ústecký 1 – 1 2 8 – – – – 5 – – – 1 1 1 – 1 1 – – – – – – – – – – 2

Liberecký 2 3 1 2 1 – – – – – – – – 1 – 2 3 1 1 1 – – – – – – – – – –

Královéhradecký 7 9 9 6 7 5 7 7 5 5 1 – 1 – – 1 2 1 1 1 – – – – – – – – – 1

Pardubický 1 1 3 1 1 – – 1 – – – – – – – 1 1 1 1 1 – – – – – – – 1 – –

Vysočina 1 1 1 1 1 – 1 1 1 1 – – – – – 1 – – – – – – – – – – – – – –

Jihomoravský 6 12 10 11 15 2 2 5 2 4 – – – 1 2 3 6 5 4 5 – 2 – 2 2 1 2 – 2 2

Olomoucký 5 9 6 7 14 3 5 – – 1 1 2 3 3 2 1 2 1 1 2 – – – – – – – 2 3 9

Zlínský 4 3 3 3 1 2 2 1 1 1 1 – – – – 1 1 1 1 – – – – – – – – 1 1 –

Moravskoslezský 13 11 12 30 65 1 1 1 13 11 5 5 5 5 7 4 4 4 11 43 1 1 1 1 2 2 – 1 – 2

ČR celkem 53 64 68 72 134 20 24 30 22 39 8 11 14 16 14 18 22 17 23 57 1 3 1 3 4 6 4 6 8 20

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  DĚTI A MLÁDEŽ
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KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  VĚKOVÉ SLOŽENÍ V KRAJÍCH KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST  DĚTI A MLÁDEŽ
TABULKA 5.1 ZÁJMOVÁ UMĚLECKÁ A MIMOUMĚLECKÁ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE

Soubory, kluby a kroužky Mládež Děti

Počet souborů a skupin Počet jejich členů Počet souborů a skupin Počet jejich členů

2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019 2023 2022 2021 2020 2019

Divadelní 30 26 8 19 19 552 587 389 366 491 49 39 39 32 42 748 813 528 440 909

Taneční 44 60 28 28 36 849 1 115 783 557 641 86 89 82 73 102 2 786 2 730 2 160 1 918 2 933

Hudební 18 4 5 4 5 181 181 189 170 201 18 28 18 20 40 219 611 169 180 726

Folklorní 12 6 6 9 9 527 372 343 376 430 42 34 33 32 39 1 105 841 916 775 894

Sborový zpěv 5 7 7 6 8 192 202 127 113 150 19 21 9 12 18 528 613 203 314 435

Výtvarné 2 1 – – – 28 37 27 10 23 48 45 36 34 33 584 442 327 319 396

Fotografické, audiovizuální 3 6 6 6 11 52 42 39 51 214 – – 1 3 9 – – 24 74 121

Literární – – – – – 2 3 – – – 4 3 3 3 9 35 28 17 27 173

Přírodovědné 1 2 – 4 2 115 102 38 87 65 11 11 8 25 12 439 405 208 326 280

Sběratelské aktivity – – – – – 1 2 3 3 3 – – – – – – – – – –

Logické hry 2 1 – 2 2 44 52 40 59 54 8 10 5 4 4 142 226 124 139 160

Technické aktivity – – – – 1 3 – – – 25 7 7 5 5 8 94 86 45 41 98

Sport, turistika 23 18 20 13 11 1 174 1 233 881 566 702 92 75 67 69 75 2 843 2 073 1 949 1 637 2 220

Jiné (vlastivědné aj.) 1 3 1 3 4 48 288 180 73 113 6 4 6 8 20 193 194 472 170 408

Celkem 141 134 81 94 108 3 768 4 216 3 039 2 431 3 112 390 366 312 320 411 9 716 9 062 7 142 6 360 9 753
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ZKRATKY
CVČ – Centrum volného času

ČB – Česká Beseda

DK – Dům kultury

IC – Informační centrum

KASS – Kulturní a společenské středisko

KASZ – Kulturní a sportovní zařízení

KC – Kulturní centrum

KD – Kulturní dům

KIS – Kulturní a informační středisko

KK – Kulturní klub, Klub kultury

KKC – Kulturní a lomunitní centrum

KS – Kulturní středisko, Kulturní služby

KSC – Kulturně–společenské centrum

KVC – Kulturní a vzdělávací centrum

KZ – Kulturní zařízení

MěDK – Městský dům kultury

MěK – Městský klub

MěKD – Městský kulturní dům 

MěKIC – Městské kulturní a informační centrum

MěKIS – Městské kulturní a informační středisko

MěK – Městský klub

MěKK – Městský kulturní klub

MěKS – Městské kulturní středisko

MěKZ – Městské kulturní zařízení

MěSKaS – Městské středisko kultury a sportu

MKS – Místní kulturní středisko

MS PZKO – Místní skupina  PZKO (=Polský kulturně–osvětový svaz)

MFC – Multifunkční centrum

OB – Osvětová Beseda

RUS – regionální ukrajinský spolek

SAK – Sport a kultura

SC – Společenské centrum

SD – Společenský dům

SK – Společenský klub

SKC – Sportovní a kulturní centrum, Společensko–kulturní centrum

SVČ – Středisko volného času

TIC – Turistické a informační centrum

ZPRAVODAJSKÉ JEDNOTKY
Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit

JUPITER club (Kulturní klub Velké Meziříčí)

Kulturní Jižní Město, o.p.s. (KC Chodovská tvrz + KC Zahrada), Praha

Město Bystré (Multifunkční dům – kulturní a společenské centrum)

Město Odolena Voda – Kulturní komise při Radě města Odolena  Voda

Město Ralsko (Místní centrum pro setkávání a pořádání kulturních, vzdělávacích a sociálních programů)

Městys Protivanov (ICT – Knihovna Protivanov)

Obec Hovorany – kulturní, muzejní, folklorní komise

Společenství Romů na Moravě – Romano jekbetaniben pre Morava

Svaz Němců Severní Morava-Orlické hory

SEZNAM ZKRATEK ZPRAVODAJSKÝCH JEDNOTEK
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Organizace byla zřízena rozhodnutím ministra kultury k 1. 1. 1991. Novela zřizovací listiny z prosince 2013 formuluje jako základní poslání Národního informačního a poradenského stře-
diska pro kulturu (NIPOS) „podporu rozvoje kultury a veřejných kulturních služeb ve smyslu zákona č. 203/2006 Sb., o některých druzích podpory kultury, neprofesionálních uměleckých 
aktivit, poskytování informačních služeb a odborných konzultací na základě soustavného vytěžování teoretických a praktických poznatků z analytické a výzkumné činnosti v oblasti kultury, 
z vlastního výzkumu a s využitím odborných informací z různých oborů umělecké činnosti“.  Svým posláním navazuje instituce na své předchůdce: historicky prvním byl Masarykův lidový-
chovný ústav založený v roce 1925. Odborná činnost NIPOS je zaměřena rovněž na získávání a analýzu poznatků o obecné úloze a postavení veřejných služeb kultury v sociálně–ekono-
mickém rozvoji ČR. 

NIPOS je  odborným pracovištěm pro rozvoj neprofesionálních uměleckých aktivit a  estetické výchovy dětí, mládeže a  dospělých a  dalšího vzdělávání ve  vybraných uměleckých oborech. 
Zejména v této oblasti navazuje mezinárodní kontakty včetně mezinárodních nevládních organizací. Jako výzkumná organizace, zapsaná v rejstříku výzkumných organizací, je řešitelem 
výzkumných projektů. V této oblasti spolupracuje především s vysokými školami. Z pověření MK je řešitelem rezortní státní statistické služby.
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      ARTAMA
Útvar pro neprofesionální umělecké aktivity

Garant a spolupořadatel celostátních přehlídek, festivalů a výstav

Řešitel projektů v oblasti výzkumu společenských věd

Konzultant v jednotlivých uměleckých oborech (divadlo, foto, film, komorní
a symfonická hudba, dechová hudba, sborový zpěv, scénický a lidový tanec)

Vydavatel odborných publikací a periodik

Pořadatel odborných seminářů, dílen a konferencí v oblasti uměleckého vzdělávání

Zpracovatel odborných expertiz pro MK

Provozovatel a odborný správce Databáze českého amatérského divadla, hudebního 
fondu Knihovny NIPOS (sborové skladby pro pěvecké sbory), Národní sborové databáze 
a dalších odborných webů

www.amaterskedivadlo.cz
www.nsdb.cz

       MÍSTNÍ KULTURA
Internetový časopis

Internetový magazín pro kulturní život v místech a regionech

Publikuje články, zprávy, pozvánky na akce

Přináší inspiraci a různé pohledy na kulturu

www.mistnikultura.cz
www.facebook.com/mistnikultura

      CIK
Centrum informací a statistik kultury

Garant státní statistické služby za oblast kultury

Zpracovatel statistiky oborů: divadlo, galerie, muzea a památníky, hudební soubory, 
veřejné knihovny, památkové objekty zpřístupněné za vstupné, výstavní činnost
v oblasti profesionálního výtvarného umění a architektury

Neperiodické publikace a periodický tisk, vydavatelé, kulturně vzdělávací
a zájmová činnost a festivaly 

Řešitel satelitního účtu kultury a benchmarkingu knihoven a muzeí

KNIHOVNA NIPOS
Veřejná specializovaná knihovna s fondem zaměřeným na kulturní politiku, statistiku 
v kultuře, amatérské umění a dětské estetické aktivity. Knihovna disponuje jedinečným 
fondem notové literatury pro sborový zpěv.

www.statistikakultury.cz
www.knihovna.nipos.cz

      KAM
Útvar koncepcí a metodiky

Zpracovatel odborných stanovisek a podkladů pro koncepční dokumenty 

Ministerstva kultury a dalších rezortů

Řešitel metodických doporučení v jednotlivých oblastech kultury
(např. Metodické doporučení MK pro dobrovolnictví v kultuře a umění) 

Zpracovatel analýz poskytování veřejných kulturních služeb ve vybraných obcích ČR 

Koordinátor a řešitel výzkumu a vývoje NIPOS

Poskytovatel dalšího vzdělávání profesionálních pracovníků v kultuře

Provozovatel bezplatné internetové poradny pro subjekty působící v kultuře
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Vybrané publikace NIPOS

Děti, hry, divadlo a Josef Mlejnek
Jaroslav Provazník (ed.)
Jádrem knihy je nové vydání oblíbené metodické publikace Josefa Mlejnka Dětská tvořivá 
hra, která shrnuje zkušenosti dlouholetého učitele dramatické výchovy. Její stěžejní částí 
je zásobník her, cvičení a námětů pro improvizace, doplněný drobnými dramatickými 
texty určenými dětským souborům a materiály pro dětský přednes. 

Dramatická výchova Soni Pavelkové
ed.: Eva Machková
Soubor metodických textů jedné z klíčových osobností oboru včetně receptáře
cvičení, her a námětů k improvizacím

Hra a divadlo
Nina Martínková
Dvanáct tematicky koncipovaných lekcí shrnuje zkušenosti jedné z výrazných
osobností české dramatické výchovy

Hry pro šest smyslů
Hana Budínská
12. vydání kartotéky her a cvičení pro dramatickou výchovu

Malované opony divadel českých zemí II
kolektiv autorů
Výpravná publikace představuje 230 známých i zapomenutých divadelních opon

Metodika dramatické výchovy
Eva Machková
14. vydání zásobníku dramatických her, cvičení a improvizací

Mluvní výchova dětí
Šárka Štembergová Kratochvílová
Praktická příručka shrnující mnohaleté zkušenosti naší přední odbornice
v oboru mluvní výchovy 

Sborníky skladeb pro pěvecké sbory
Sborníky sborových skladeb autorů určených pro dětské a středoškolské soubory

Taneční tvorba pro děti a s dětmi
Ludmila Rellichová
Ukázky taneční tvorby jako výsledku výchovně vzdělávacího procesu

Úvod do studia dramatické výchovy
Eva Machková
3., aktualizované vydání přehledné knihy o teorii, didaktice a historii dramatické výchovy 

objednávky: eshop.nipos.cz
e-mail: nipos@nipos.cz 
knihovna NIPOS: knihovna.nipos.cz
on-line katalog: nipos.cz/katalog

NIPOS – Fügnerovo nám. 5, 120 21 Praha 2,
P.O.BOX 12 / tel.: 221 507 900
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